(E cod. capit. Prag. Form. II. 143.)

1394. J ohannes Dei gratia marchio B—, Lusatiae et dux
Gorlicensis. Fideles dilecti! Noveritis, quod in exercitu nostro
defectum patimur in necessariis. Ideo scribimus civitatibus P . . .
ut nobis et exercitui nostro vina, panes, cerevisiam, babata, clavos,
tela seu sagittas adduci procurent tamquam ad forum liberum,
quia de salvo et securo conductu in via pro ducendis necessariis
curabimus providere de domo ad domum, et quod etiam omnia
necessaria cum parata pecunia secundum verum valorem debeant
persolvi. Quare vobis mandamus, quatenus apud dictas civitates
diligenter instare velitis, ut unaquaque civitas, juxta suum posse,
vina, panes, cerevisiam, babata, clavos, tela, sagittas veluti ad forum
liberum nobis procurent adduci, prout nostra majora dispendia
cupiunt evitare; nam hic necessaria non possumus invenire. Datum
in P . . . . Per dominum ducem Hersoni subcamerario regni
Boemiae et Kunssoni burgravio P., fidelibus nostris dilectis.

(E cod. Trebon. Ibnn. H. 144.)

Fidelis Noster dilecte! Necessitas opportuna Nobis ingruit,
ut populum aptum in actibus militaribus seu clientelibus penitus
habeamus; quare tibi seriose praecipimus, ut, congregando sin
gulos omagiales pertinentes ad Nostrum castrum Potenstayn sti
pendiariosque, quosque habere poteritis, super Nostro acquirens
stipendio, in festo S. Wenceslai proximo coram Nobis in castro
Carsstyn te offeres, gratiae sub obtentu.

(Cano. Wenc. — Pelzel, K. chzel 241.)

Wenceslaus — Magistris civium, consulibus, juratis et
communitatibus districtus P . . . . gratiam! — Fideles dilecti!
Quia ad pacem et tranquillitatem subditis Nostris procurandam
et hostium Nostrorum proterviam viriliter compescendam, famosos
Joh. de L. . . et W. de C. . . capitaneos Nostrarum gentium
armatarum cum Nostrorum armorum gentibus contra et adversus
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eosdem hostes et inimicos Nostros decrevimus destinandos ad

praesens: idcirco fidelitati vestrae mandamus omnino volentes,
quatenus praefatis capitaneis Nostris, dum per ipsos super hoc
fueritis requisiti, auxilium, favorem et consilium impendere .ac
ipsis in singulis pro efficaci ejusdem expletione negotii obedire
et parere sine contradictione qualibet debeatis, Nostrae gratiae
sub obtentu.

(Cano. Wenc. — Pclzel, K. Wenzel 242.)

C.

Joannis Hajek a Hodäz'n Constitutio militaris.

1413.

Lew boiieho tisicieho öty'I-steho trinacteho slavne pameti
kral Vaclav Cesky, kdyz jest pro zprotivenie pana Puoty z Skaly
proti JMtiK. kazal obehnati hrad Skalu nadepsaneho pana, tyto
kusy podepsane a prava vojenska rozkazal jest slovütnemu pa
nosi Hajkovi z Hodetlna, podkomoi-iemu kralovstvie öeskeho,
popsati, pro budücie Cechy bojovne, aby se umeli u vojskach
spravovati; a pi'ikazal jest je u vojste pfed nadepsanjfm hradem
pisai'öm vojenskym ölsti, tak aby je vsichni drzeli pod pokutami
dole psanymi. A takto se ve jmeno bozie poöinaji: